«МЫЛДİН»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ

   РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

         АДМИНИСТРАЦИЯ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
                    РАЙОНА
  «ТРОИЦКО-ПЕЧОРСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Ш У Ö М

Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск

от 25 ноября 2022 г.                                                                                                     № 11/1274

 Об утверждении режима работы муниципальных образовательных
организаций, реализующих основную образовательную программу

дошкольного образования

             В соответствии с п.1.ч.1 ст.9  Федерального закона от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации, во исполнение СП 2.4.3648-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и
оздоровления детей и молодежи», утвержденных Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 администрация
муниципального района «Троицко-Печорский»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Установить режим при пятидневной рабочей неделе работы муниципальных
образовательных организаций, реализующих основную образовательную программу
дошкольного образования, на территории муниципального района «Троицко-Печорский»
в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
       2.Управлению образования администрации муниципального района «Троицко -
Печорский»:
      2.1.Довести настоящее постановление до сведения руководителей образовательных
организаций района в срок до 1 декабря 2022 г.
      2.2.Обеспечить контроль за реализацией настоящего постановления в
подведомственных образовательных организациях.
      3.Признать утратившим силу  постановление администрации муниципального района
«Троицко-Печорский» от  1 апреля 2022 г.  № 4/223 «Об утверждении режима работы
муниципальных образовательных организаций, реализующих основную образовательную
программу дошкольного образования».
     4.Настоящее постановление вступает в силу  с 1 декабря 2022г.
     5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального района                                                                              А.Н.Целищев

    Приложение
к постановлению  администрации муниципального

района «Троицко-Печорский»
от   25 ноября 2022 №  11/1274

Режим работы муниципальных образовательных организаций,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования,
на территории муниципального района «Троицко-Печорский»

№
п/п

Наименование   муниципальной образовательной  организации,
Реализующей  основную образовательную программу

дошкольного образования

Режим
работы
(час)

При пятидневной рабочей неделе
1 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 1

общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск
10

2 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 3
общеразвивающего вида» пгт. Троицко-Печорск

10

3 Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад» пст. Мылва

10

4  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» пст. Якша

9

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа» с. Усть-Илыч

8

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Школа» пст.
Белый Бор.

5

7 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная
общеобразовательная школа» пст. Нижняя Омра

8

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа»  пст.
Комсомольск-на-Печоре

8

9 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа»  пст. Приуральский
-структурное подразделение «Школа – сад» д. Еремеево

7

3,5

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Ш У Ö М
	Республика Коми, пгт. Троицко-Печорск